
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（1）令和 4年 6月    公 民 館 だ よ り     第 127 号 

地域での ふれあい求めて 心はひとつ 

井
戸
堂 

発 行 

天 理 市 立 

井戸堂公民館 

℡６３－２２４１ 

休 館 日 

火曜・水曜・祝日 

近
年
、
コ
ロ
ナ
禍
の
た
め
書

面
決
議
を
お
こ
な
っ
て
ま
い

り
ま
し
た
。
今
年
度
に
つ
き
ま

し
て
は
校
区
人
権
教
育
推
進

協
議
会
総
会
を
開
催
い
た
し

ま
す
。 

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感

染
症
予
防
対
策
の
た
め
来
場

者
の
人
数
制
限
を
お
こ
な
い

ま
す
の
で
、
ご
来
館
い
た
だ
く

関
係
各
位
に
は
案
内
を
お
送

り
い
た
し
ま
す
。 

女
性
学
級
開
講
式 

「
女
性
の
た
め
の 

健
康
づ
く
り
栄
養
講
座
」 

明
治
安
田
生
命
保
険
相
互
会
社 

 

６
月  

日
（
月
） 

午
後
２
時
～ 

 
＊
当
日
は
血
管
年
齢
の
測
定
を 

予
定
し
て
お
り
ま
す
。 

対
象
者 

校
区
在
住
の
成
人
女
性
の
方 

＊
随
時
、
女
性
学
級
に
申
込
み
可

能
で
す
。
ご
希
望
の
方
は
公
民
館

ま
で
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。 

 

日 

時 

６
月  

日
（
日
） 

午
後
１
時  

分
～ 

場 

所 

井
戸
堂
公
民
館 

大
会
議
室 

２６ 

 

エコスタイル・キャンペーン実施中 

５月１日（日）～１０月３１日（月）の期間中、市施設等での適正冷房（２８℃設定）や軽装の励行

（ノー上着・ノーネクタイ）で省エネルギーによる地球温暖化を防止する「エコスタイル・キャンペーン」

を実施しています。皆様のご理解・ご協力をお願いいたします。 

巡回図書のお知らせ 

図書館より 120 冊の巡回図書が届きました。年 2 回の

入れ替えがあり、貸し出しも可能です。ぜひご利用ください。 

 

 

 

 図書館の本を公民館で 

返却できます。 

 お気軽にお越しください。 

一般書 

・ツバキ文具店  ・野ブタ。をプロデュース  ・あじさい日記 

・九十歳。何がめでたい   ・ 銀翼のイカロス   ・幻夜 等 

趣  味 

・ねんどでつくるまんまるかわいい小鳥  ・漬けるだけでごちそう！ 

・川瀬良子のプランター野菜  ・おりがみ大百科  等 

児童書 

・１１ぴきのねことあほうどり  ・最新藤井旭の四季の星座教室 

 ・ティラノサウルスのはらぺこないちにち  ・かにむかし  等 

 

 

 

昨
年
に
引
き
続
き
、
コ
ロ
ナ
ウ
イ

ル
ス
感
染
予
防
対
策
の
た
め
、
中

止
と
な
り
ま
し
た
。 

校
区
体
育
振
興
会

３０ 

２０ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

着任のご挨拶 

（2）令和 4年 6月    公 民 館 だ よ り     第 127 号 

トライアングルで 愛と希望の夢乗せて 未来に羽ばたく井戸堂っ子 

「未就園児登園日」のご案内 
未就園児（０歳、１歳、2 歳、３歳）の親子登園日を実施しています。 

予約等は要りません。是非ご来園ください。 

※子どもさんの上靴・水筒・帽子をご持参ください。 

（スリッパは動きにくいです。保護者の方も上履きをご持参ください。） 

※感染予防の為、受付にて検温と手指消毒をお願いします。 

※保護者の方はマスクを着用して来てください。 

※発熱や風邪症状のある場合は登園をお控えください。 

※状況により中止になる場合があります。わからないことはお問い合わせください。 
 

(問い合わせ) 井戸堂幼稚園 Tel ６３－３１１６  

０８０－６１９２－４００６ 

日 時  令和 4年 6月 6日（月） 

午前 9時 30分～  

内 容  〇園庭の砂場や保育室で遊びましょう。 

※着替えやタオル等をご持参ください。 

〇６月生まれの誕生会に 

参加しましょう。 

日 時  令和 4年 7月 8日（金） 

午前 9時 30分～ 

内 容  〇水遊びをしましょう。 

※親子共、濡れてもよい水着や 

着替え、タオル等をご持参ください。 

〇7・8 月生まれの誕生会に参加 

しましょう。 

 

Instagram 

天理市HP 

６月より随時更新予定です。

公民館や地域の行事などをお

届けいたします。 

ぜひ登録お願いいたします。 

 電子版公民館だよりは市の

ホームページよりご覧いただ

けます。 

 Follow me!  この度、4 月に朝和公民館より異動してまいりました 

吉村真理と申します。        

朝和での経験を活かし、より良い公民館を目指して１日

でも早く井戸堂校区に馴染めるよう努力いたします。どう

ぞよろしくお願いいたします。       

清々しい初夏を迎え木々の緑も日を増すごとに深くなって

まいりました。皆様元気にお過ごしでしょうか。この度５月１

日より井戸堂公民館に事務員としてお仕事させて頂きま

す小島美紀と申します。お仕事は分からないことの方が多

いですが一日でも早く馴染めるよう、まずは皆様の顔と名

前を覚えることから頑張ります。地域の皆様と楽しい日々

を過ごしていき交流を更に深めたいと思っていますので、

至らぬ点が多いと思いますがどうぞ宜しくお願い致します。 

 


